347 astrologiam¹] astrologium *Fa*. | theologiam] elogo{am} *Mh*. **350** nunc¹] non *Pn*. **351** astronomicam] astronomica *Ck*. **359** propter] Nunc autem uertice pulsare caelum uisa est propter *NaI*. | scilicet...qua] in illis enim *Ed*. | mortales] qui morales *Ed Ka NaI*. | gradu] gradum *Ed*. **360** transcendunt] transcendit *Gc*. **361** Philosophia...362 modis] om. *Mj*. Philosophia...362 uerticis] om. *Vf*. **362** duobus] duabus *Ck Ge*; a duobus *Pc*. | sui uerticis] seu ueritatis *Bc*; et sui uerticis *Vg*. | cum] \cum/ ex *Ct*; cum ex *Oa*; cum \ex/ *Ps*; ex cum *Vc*. sublimioribus...363 perfectioribus] om. *Lc*. | et...363 perfectioribus] om. *Ap Ck Er Ge Pb Pn*; et profectoribus *Ct Oa*; et fectoribus *Vg*. **363** sublimiora] sublimia *Vf*. | loquitur et] loquens *Pt*. et] uel *Ap Ck Ge Pb Pc Pn*. | et disputat] om. *Ct Er Oa Ta Vg*. | uel] siue *Pc Pk*; om. *Ap Ck Ge Pb Pn*. | tunc] om. *Ct Er Oa Pq Ta Vg*; nunc *Pp*. | de] om. *Ap Pb*; \de/ *Pp*; mole *Pc Pk*. disserit] asserit *Vg*. **364** Totidem] totidem \etiam/ *Ps*; totidem etiam *Ct Er Oa*; tot *Bc*. | et] om. *Ct Er Oa Pt*. | sese] om. *Bc*; se *Pt*; esse *Er*. | ad] ad communem *Ct Er Oa Vf*; ad \communem/ *Ps*. | hominum] hominis *Pt*. | cohibere] cohibere se *Bc Ct Oa*. | dicitur] dicimus *Ap Ck Ct Er Ge Oa Pb Pn*. | sc·] om. *Ct Er*. | sc·...365 uel] om. *Vf*. | cum] om. *Ap Pb*; enim *Er*; et cum *Pp Ps*(2). | modicis] ab huiusmodi *Ap Ck Ct Ge Oa Pb Pn*; ad huiusmodi *Er*. **365** condescendit] conscendit *Ap Ck Ge Oa Pb Pn Pt*; tunc descendit *Bc*; descendit *Ct Er Pc Vg*. | uel cum] et *Ct Er Oa*. | temporalibus] tempore *Ap Ck Ge Pb Pn*; temporibus *Bc Pt*; terrenis *Ct Oa*; *gl.* terrenis *Ps*; conrenis *Er*.

I prosa i

- q(...) erigere mundi dilectores non ualuit in his, de quibus ait apostolus O altitudo sapientiae dei et scientiae (...) et ad discipulum suum noli alta sapere *Mf*.
- 380 **NUNC:** aliquando *Ct Oa Pg Pt* | interdum *Vg*.
UERTICIS: efexegesis *On* | summi uerticis cacumine astrologiam intellege *St*.
CACUMINE: altitudine *Ct Ld Oa Ps* | capite ·i· sensu pulsant caelum ut sciant quid sol uel caeterae planetae sunt *Ec Ga Gc Ka NaI*.
- 385 **UIDEBATUR:** in logicis *To Vh* | quomodo agatur cursus stellarum et reuolutio caeli *To*.
QUAE: sapientia *Ct Fb Oa Ps* | mulier *Af Bd Go Ld Lh Pb Pg Ta Vg* | philosophia *Pd Pq Pt To*.
CUM ALTIUS CAPUT EXTULISSET: propter diuinam ratiocinationem *Lh Pb Vf* | propter theologiam *Pb* | propter theologiam dicit *Ap* | propter theologiam dicit *Ka* | propter theologiam ·i· propter diuinam rationem *Mo* | propter theologiam ·i· propter diuinam rationem dicit *Fb* | propter theologiam ·i· diuinam disputationem *To* | (pro)pter theologiam ·i· (diu)inam rationem *Ed* | propter theologiam quae est in diuinis re(bus) *Pn* | propter theologiam ·i· diuinam ratiocinationem *Pd Pp Ta Vh* | hoc propter theologiam ·i· diuinam rationem (*Ga*) *Na* | Hoc dicit propter diuinam ratiocinationem. *Ap* | significat theoreticen quae est diuina speculatio *Vh* | in logicis in diuina *Mh Na* | in diuina *Ka* | Altius caput extollere dicitur propter theologiam ·i· diuinam ratiocinationem. *Vg* | altius autem caput extollere propter theologiam ·i· propter diuinam rationem *Kc Mj Pq Ps* | Altius extullisse caput dicitur propter theologiam ·i· propter diuinam rationem. *Fd Lc Pt* | propter theologiam quae cuncta uisibilia (m)ente transcendunt et sola ratione (deitatis per)sistent *Ef* | propter theologiam dicit cuius sectatores cuncta uisibilia mente transcendunt et in solius deitatis contemplatione persistent *To* | cum altius caput extulit ·i· propter theologiam dictum, cum cuncta uisibilia mente transcendunt et sola in ratione deitatis persistent. Est tamen altius quoddam sapientiae sacramentum quod nullus mortalium penetrare ualet. *NaI*.
- 395 **ALTIUS:** furinomes (OHG) *Ec Gc*.
CAPUT: intellectus *Pg* | mentem hominis *Bb*.
EXTULISSET: erexisset *Ct Oa Ps* | eleuasset *Af Bd Pt* | exaltasset *Pq* | quia omnia praecellit (*Ga*) *Mh Na Vh*.
- 400 **IPSUM CAELUM PENETRABAT:** propter astrologiam *Bb* | propter theologiam *Ct Oa On Ps Px* | propter theologiam *Pp* | pro theoreticam *Pd* | propter theologiam.i. diuinam rationem *Ka* | propter theologiam quae est in diuinis rebus *Pg* | propter contemplationem *To* | cum de empirio mundo disputat, hoc est intellegibili *Pd* | cum de angelorum natura uel de diuinitate loqueretur *Bd* | propter theoreticam ·i·
- 415 illam incommutabilem naturam, quae non potest ab hominibus contemplari *Pp* | cum de empyrio mundo loquitur, hoc est intelligibili, uel cum de natura angelorum siue de diuinitate disputat (*Ap*) *Bc Ck Ct (Er) Ge Oa Pb Pc Pk Pn Pp Ps Vc* | in theologis qui diuinis ratiocinationibus insistent *Mf* | quia sunt quaedam quae nullus mortalium penetrare potest *Ec Gc Pm*.
- 420 **IPSUM:** caelum *Lh*.